平成２０年５月２０日

各 位
会 社 名  株式会社ナカノフドー建設

代 表 者 名  取 締 役 社 長  橋 本  武 典

（コード番号 1827 東証・大証１部）

問い合せ先  常務執行役員取締役  中 野  功一郎

（TEL 03-3265-4664）

自己株式（第Ⅰ種優先株式）の取得に関するお知らせ

（会社法第１５６条に基づく自己株式の取得）

当社は、平成２０年５月２０日開催の取締役会において、会社法第１５６条の規定に基づく自

己株式（第Ⅰ種優先株式）の取得について、平成２０年６月２７日開催予定の第６６回定時株主

総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、第Ⅰ種優先株式につ

いては、取得した後、当社取締役会決議により消却をする予定です。

今回の第Ⅰ種優先株式の取得は、平成１８年１１月１５日付プレスリリース「『中期経営計画』

策定のお知らせ」にてお知らせいたしました「中期経営計画」（平成２０年３月期～平成２２年３

月期）に基づくものです。

 第Ⅰ種優先株式の取得および消却を実施することで、普通株式の希薄化を抑制し、優先株式の

配当負担を軽減するとともに、資本の質の改善により「中期経営計画」を推進する所存です。

記

１．自己株式の取得を行う理由

第Ⅰ種優先株式が普通株式に転換されることによる普通株式の希薄化を抑制し、優先株式

の配当負担を軽減するとともに、資本の質の改善を推進するものです。

２．取得の内容

（１）取得する株式の種類  第Ⅰ種優先株式

（２）取得する株式の総数  上限３６０万株

（第Ⅰ種優先株式発行済株式総数に対する割合１００％）

（３）株式の取得価額の総額  上限２０億円

（４）取 得 す る 期 間  平成２０年６月２７日開催予定の第６６回定時株主総会の

終結の時から１年を超えない期間内

（注）上記の内容については、平成２０年６月２７日開催予定の第６６回定時株主総会に

おいて、「自己株式（優先株式）取得の件」が承認可決されることを条件といたし

ます。

（ご参考）平成２０年３月３１日時点の自己株式の保有

普通株式発行済株式総数（自己株式を除く）  ３４，４０９，４３４株

自 己 株 式 数               ８８，６６３株

以 上